
Příloha č. 1 

Smlouva 

č. L.../25

IČO / datum 

narození
Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Podpora de 

minimis 

(PDM)

Dotace v Kč

1 11824743 Podléšky Vydání básnické sbírky plzeňského spisovatele Petra Šváchy. Dotace se využije na předtiskovou přípravu. 30 000

2 67112081 Knížka o zvířatech 2

Rozšířená reedice knížky dětských básní na téma přírody a fauny, celostránkové ilustrace rozšiřují dětskou 

představivost. Dotace se využije na předtiskovou přípravu a tisk. 90 000

3 FO

Žádost o dotaci - O Meduňce a 

Brambůrkovi

Dědečkovo vyprávění vnučce o putování Brambůrka světem posilující dětskou sebedůvěru. Kniha má barevné 

ilustrace. Dotace se využije na předtiskovou přípravu, grafika, ilustrace a tisk. 45 000

4 FO

Fotoinformel international - kniha 

vzpomínek

Vydání knihy vzpomínek mapující autorčin život a dosavadní uměleckou tvorbu. Dotace se využije na tisk a 

vazbu. 30 000

5 47714620 Děvče od pramenů Berounky

Vzpomínky Libuše Netrvalové od narození do roku 1948, které rodačka z Plzně napsala v 90. letech. Popisují 

život na Doubravce. Dotace se využije na předtiskovou přípravu - grafické práce, sazbu, zlom, korektury, 

zkušební výtisk, fotografie a tisk. 60 000

6 FO Tisk knihy Hlasy

Sbírka fiktivních povídek, které občas obsahují tajemství nebo jiné záhady. Příběhy jsou dílem vymyšlené, 

dílem se vztahují k některým pověstem v PK. Dotace se využije na tisk. 30 000

7 14482479 Šumavská Swiza Znovuzrození

Kniha povídek, pohádek a pověstí, ve kterých ožívá Sviza, lesní matka a ochránkyně Šumavy. Příběhy jsou 

inspirovány osudy lidí ze Šumavy. Dotace se využije na počítačovou retuš ilustrací, sazbu a tisk. 60 000

8 05568170 Postily Karla Farského

Reedice vydání postil z let 1921-24, které Karel Farský publikoval na stránkách časopisu Český západ. Dotace 

se využije na předtiskovou přípravu a tisk. 30 000

9 FO

Úlomky ticha - Mari Kučera Shinada a 

Ivo Hucl

Soubor kaligraficky zpracovaných básnických obrazů z okolí Šťáhlavic a jižních Brd a autorových cest po 

Japonsku. Dotace se využije na grafické práce, předtiskovou přípravu, vazbu a tisk. 70 000

10 FO Vobona

Zpracování historie staroplzenecké firmy Vobořil nábytek. Dotace se využije na grafické práce, korektury, tisk, 

fotografie a skenování. 80 000

11 FO

Vydání pamětí prof. MUDr. Mojmíra 

Petráně, CSc., (1923 - 2022),  držitele 

titulu  Plzeňská ikona (2012)

Editované vzpomínky prof. MUDr. Mojmíra Petráně, českého vědce, který se podílel v 60. letech na sestrojení 

konfokálního mikroskopu s dvojitým řádkováním, kterým přispěl k rozvoji molekulární buněčné biologie. Dotace 

se využije na tisk. 90 000

12 00368806

Zdeněk Šmíd. Paměti a jiné texty z 

pozůstalosti

Editované texty a paměti významného regionálního spisovatele. Dotace se využije na sazbu, typografické a 

grafické práce, vazbu a tisk. 68 000

13 FO

Vydání knihy V říši naděje (pracovní 

název)

Druhý díl fantasy trilogie z alternativního středověku. Dotace se využije na korektury, vazbu, tisk, tvorbu maket, 

grafické práce, layout a sazbu. 70 000

14 FO

Gustynka aneb Jak to chodilo v 

panském domě v Blovicích

Vyprávění o západočeském městečku a jeho lidech kolem obou světových válek. Kniha vycházející z 

rodinných vzpomínek, začíná v roce 1891 a končí v roce 1966. Dotace se využije na předtiskovou přípravu a 

tisk. 50 000

15 00258199 HISTORIE MĚSTA NÝŘANY

Odborná publikace mapující historii města Nýřan od doby pravěkého osídlení po listopad 1989. Dotace se 

využije na grafické zpracování, sazbu, předtiskovou přípravu a tisk. 80 000

16 00253472 Klenčí v běhu staletí

Kniha dokumentující historii Klenčí pod Čerchovem od pravěku po současnost. Dotace se využije na 

předtiskovou přípravu a tisk. 80 000

17 87415976 Dialog Výbor z básnického díla plzeňské spisovatelky Karly Erbové. Dotace se využije na předtiskovou přípravu. 30 000

18 45354162 Vydání knihy Historie knihtisku v Plzni

Kniha podrobně mapující historii knihtisku v Plzni od roku 1476. Dotace se využije na grafické práce, 

předtiskovou přípravu a tisk. 82 000

Příloha č. 1 Poskytnuté dotace - schválené RPK

Stránka 1 z 2



Příloha č. 1 

Smlouva 

č. L.../25

IČO / datum 

narození
Název akce / Projekt Popis projektu / účel dotace

Podpora de 

minimis 

(PDM)

Dotace v Kč

19 00257681

Hrad a zámek Bělá: kapitoly z dějin 

panského sídla v Dolní Bělé

Odborná kniha mapuje dosavadní vědecké poznatky z dějin hradu a zámku Dolní Bělá. Dotace se využije na 

tiskovou výrobu. 80 000

20 00253685 Hrdý Postřekov

Kniha popisující historii Postřekova od 14 století do součanosti. Dotace se využije na ilustrace, grafiku, 

předtiskovou přípravu a tisk. 80 000

21 00253715

Kronika farnosti Semněvice 1848 - 

1945

Překlad a komentované vydání historických farních zápisů. Dotace se využije na předtiskovou přípravu, tisk, 

přepis kurentu a překlad. 80 000

22 00260215

SVOJŠÍN 1175-2025 / 850 let ve 

svědectví dokumentů a obrazů
Odborná publikace mapující historii Svojšína. Dotace se využije na předtiskovou přípravu a tisk.

80 000

23 00257478 Ždírec – Tak šel čas Odborná publikace přinášející historii obce Ždírec. Dotace se využije na tisk. 60 000

24 FO Kniha "Pochodeň osudu"

Fantasy příběh hobitího kněze, který se musí postavit temnotě. Dotace se využije na předtiskovou přípravu a 

tisk. 75 000

25 FO Vydání knihy "Pod příkrovem historie"

Vlastní životopis mapující 75 let autora. Dotace se využije na redakci díla, zlom, korektury, retuše, skeny, 

rejstříky, mapy, obálku, digitalizaci a tisk. 90 000

26 04230396

Odborná publikace  "Kapitoly z dějin 

Šitboře a hrst vzpomínek navrch"

Kolektivní historická monografie mapující vesnici Šitboř. Dotace se využije na grafické řešení, sazbu, překlady 

do něm. jazyka a tisk. PDM 80 000

27 FO Vydání knihy - Paměti sklerotika

Sbírka povídek, autorova prvotina. Tématem je každodenní život viděný s láskou a humorem. Dotace se 

využije na korektury, předtiskovou přípravu, vazbu a tisk. 30 000

28 FO To (NE!) zvládnu sama!

Kniha s prvky humoru i syrové upřímnosti o léčbě závislosti na alkoholu na ženském oddělení v nemocnici v 

Dobřanech. Dotace se využije na předtiskovou přípravu, ilustrace a tisk. 70 000

Celkem 1 800 000

U žadatelů, kterým bylo vyhověno částečně, nebyla dotace schválena v požadované výši s ohledem na ohodnocení míry kritérií stanovených pravidly dotačního programu a vzhledem k celkovému 

objemu finančních prostředků určených k rozdělení v dotačním programu

Údaje o poskytovaných dotacích jsou zveřejňovány v rozsahu odpovídajícím pravidlům stanoveným GDPR.

Stránka 2 z 2


